
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 481

2 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 1170 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της KM 763 γαι−
ών Αρχίπολης, στη θέση «Γιαφούτες» Δημοτικής 
Ενότητας Αφάντου, Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδ/σου ............................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.532,70 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα −Τριανταφυλλιά» 
Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολα−
τιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέ−
λου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμή−
μα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Σκαλίτσα» Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμή−
μα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Σκοπλάκια − Μούρμπουρι» Τοπικής Κοινό−
τητας Κυνηγού, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4354 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

1170 τ.μ, που αποτελεί τμήμα της KM 763 γαιών Αρχίπο−
λης, στη θέση «Γιαφούτες» Δημοτικής Ενότητας Αφά−
ντου, Δήμου Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ.οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γρ.Αποκ.
Διοικ.Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν−
σης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ» (ΦΕΚ 484/Τ.Β΄/
29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αρ.πρωτ.ΔΥ/14−1−2011 έκθεση φωτοερμηνείας 

και πρόταση του δασολόγου Παπαδόπουλου Κων/νου, 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ.πρωτ. 2878/11/14−6−2012 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το ιδιωτικό δάσος συνολι−
κού εμβαδού 1170 τ.μ. και συγκεκριμένα το τμήμα 4 με 
στοιχεία (Ν,Ξ,11,12,13,6,7,8,9,10,Ν) εμβαδού 418 τ.μ. και το 
τμήμα 5 με στοιχεία (3,4,5,Δ,Γ,B,3) εμβαδού 752 τ.μ., διότι 
καταστράφηκε παρανόμως η προϋπάρχουσα δασική 
βλάστηση που αποτελείτο από χαμηλή δασική βλά−
στηση σε ποσοστό >25%, κατά το χρονικό διάστημα 
1998 και 2002. Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η 
προστασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
η αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη−
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί 
τμήμα της KM 763 γαιών Αρχίπολης, που βρίσκεται στη 
θέση «Γιαφούτες» Δημοτικής Ενότητας Αφάντου, Δήμου 
Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, απεικονίζεται στο 
σχετικό σχεδιάγραμμα, που συνοδεύει την παρούσα, 
έχει δε όρια ως εξής:

Τμήμα: 4  Τμήμα 5
Ανατολικά: Αγρός  Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος  Δυτικά: Αγρός
Βόρεια: Δάσος  Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος  Νότια: Αγρός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 5 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

4205

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.10 12:32:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4207

   Αριθμ. 641 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.532,70 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα −Τριανταφυλλιά» 
Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού 
Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βό−
χας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 1383/9−3−2012 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου, μετά την από 7−3−2012 Αναφορά της Δασο−
λόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, την 
από 28−2−2012 Αναφορά του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ, επί του από 18−11−2011 αιτή−
ματος χαρακτηρισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 14 Ν. 998/1979, του Παναγιώτη Δημογέροντα του 
Δημητρίου, κατοίκου Σπαθοβουνίου, έκτασης στη θέση 
«Πάτημα − Τριανταφυλλιά» Καλεντζίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Ζευγολατιού Δήμου Βέλου − Βόχας της Π.Ε. 
Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 12.002,44 τετρ. μέτρων, 
εντός της οποίας είναι η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 1.532,70 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 5, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, 5 στο από 7−3−2012 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
το υπ’ αριθ. 1142/28−2−2012 σχετικό έγγραφο του ιδίου 
Δασαρχείου, σύμφωνα με την οποία ενώ καλυπτόταν 
από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση 
περίπου τριάντα εκατοστά (0.30) και με υπόροφο από 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(πρίνο, σχίνο και κουμαριά) με μέση συγκόμωση περίπου 
τριάντα εκατοστά (0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά το 
έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 1.532,70 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα − Τρι−
ανταφυλλιά» Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου 
Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 5, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, 5 
στο από 7−3−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 392 191 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 
Σημείο 5: Χ=393142.070 Υ=4191229.650

«Θ: Χ=393139.884  Υ=4191226.850 
«Ι: Χ=393132.837   Υ= 4191224.719
«Κ: Χ=393120.326  Υ=4191227.519
«Λ: Χ=393108.267  Υ=4191230.121
«Μ . Χ=393084.809  Υ=4191239.945
«Ν: Χ=393073.489  Υ=4191254.642
«Ξ: Χ=393070.392  Υ=4191268.253
«Ο: Χ=393067.056  Υ=4191283.702 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Ιουλίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



4208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4209

   Αριθμ. 2107 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Σκαλίτσα» Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δήμου Πύ−
λου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την αριθ. 1987/13−9−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
3.876,00 στρεμμάτων στην θέση «Κάτωκαμπος» περιο−
χής τέως Κοινότητας Κυνηγού, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
744/τ.Δ΄/19−10−1988).

9. Την αριθμ. 17/2012 σύμφωνη απόφαση της Α’βάθμιας 

Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 

Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 3818/14−6−2012 αναφορά − θετική πρότα−

ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγμα−

τικά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 1987/13−9−1988 απόφαση 

Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19−10−1988 τεύχος Δ’) 

ως προς την έκταση των τεσσάρων χιλιάδων εξήντα 

εννέα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εκατοστών 

(4.069,30 τ. μ.), η οποία περιγράφεται με στοιχεία Α,Β,Γ,

Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α και απεικονίζεται στο από 

12−6−2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 

που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμά−

τας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο συνοδεύει την 

απόφασή μας, επειδή η εν λόγω έκταση δεν είναι ούτε 

δάσος ούτε δασική και ως εκ τούτου δε υπάγεται στις 

διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής νομοθε−

σίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα ιδ. Γ. Σκοτάδη (εντός των ορίων 

της αριθμ. 1987/1988 απόφ. αναδάσωσης). 

Δυτικά: Αγρός ιδ. κληρ. Δ. Μπαλοδήμα (αριθμ. 4664/2010 

πράξη χαρακτηρισμού). 

Βόρεια: Ελαιώνας ιδ. Ι. Βουγιούκου (εντός των ορίων 

της αριθμ. 1987/1988 απόφ. αναδάσωσης).

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (εντός 

των ορίων της αριθμ. 1987/1988 απόφ. αναδάσωσης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1987/13−9−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας

 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4211

    Αριθμ. 2109 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Σκοπλάκια − Μούρμπουρι» Τοπικής Κοινότητας Κυνη−
γού, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την αριθ. 3103/8−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
7.150,00 στρεμμάτων στις περιοχές τέως Κοινοτήτων 
Κυνηγού, Αραπόλακκας, Καλλιθέας και Χωματάδας Νο−
μού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1387/τ.Δ’/31−12−1992).

9. Τις αριθμ. 21/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 3938/19−6−2012 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 3103/8−12−1992 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1387/31−12−1992 

τεύχος Δ’) ως προς την έκταση των τριάντα οκτώ χι−
λιάδων διακοσίων τριάντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και οκτώ εκατοστών (38.232,08 τ.μ.), που αποτελείται 
από τμήματα:

ΤΜΗΜΑ Κ21Α1 (Τμήμα 21Α−Τμήμα Δ1 με στοιχεία 
[Α1,Α2,...,Α43,Α1]−[Α44,Α45,...,Α61,Α44]) εμβαδού 31.979,59 
τ.μ. 

ΤΜΗΜΑ Κ21Β με στοιχεία Β1,Β2,...,Β8,Β1 εμβαδού 
4.409,94 τ.μ. 

ΤΜΗΜΑ Κ21Γ με στοιχεία Γ1,Γ2,...Γ12,Γ1 εμβαδού 1.942,55 
τ.μ. 

η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, περι−
γράφεται με στοιχεία και απεικονίζεται στο από 15−6−
2012 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακες 1:1.000, 1:1.500 
και 1:3.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο  το 
οποίο συνοδεύει την απόφασή μας, λόγω του ότι δεν 
εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συ−
νημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διά−
γραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3103/8−12−1992 απόφαση). 
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

3103/8−12−1992 απόφαση) (οι εκτάσεις των τμημάτων 
Κ21Α1 και Κ21Γ), ενώ η έκταση του τμήματος Κ21Β με μη 
δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 5371/2011 πράξη χαρα−
κτηρισμού) και με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 3103/8−12−1992 απόφαση). 

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
3103/8−12−1992 απόφαση). 

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
3103/8−12−1992 απόφαση) (οι εκτάσεις των τμημάτων 
Κ21Α1 και Κ21Β), και ελαιώνα η έκταση του τμήματος 
Κ21Γ.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
3103/8−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουλίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004810208120008*


